令和５年７月２４日

北九州市教育委員会

報道機関 各位

「第１回 北九州市学校規模適正化の進め方検討会」の開催

～子どもたちのより良い教育環境のために～

本市教育委員会では、平成２９年３月に「北九州市立小・中学校の学校規模

適正化の進め方」を策定し、教育環境の整備による教育効果の向上を目的に、

児童生徒数の将来推計等も踏まえ、学校規模適正化の取組を進めています。

この度、今後予定されている将来推計の更新を見据え、今後の進め方を検討

するにあたり、幅広い意見を取り入れるため、学識経験者、地域、保護者、

学校関係者等から構成される「第１回 北九州市学校規模適正化の進め方

検討会」を下記のとおり開催しますので、お知らせいたします。

記

１ 日 時

 令和５年７月３１日（月）１０：００～（２時間程度）

２ 場 所

  小倉北区役所東棟６階 教育委員会会議室（北九州市小倉北区大手町１－１）

３ 出席者

（１）構成員

別紙「北九州市学校規模適正化の進め方検討会 構成員名簿」のとおり

（２）事務局（教育委員会）

教育長、教育次長ほか各関係部課長

４ 議 題

（１）学校規模適正化の考え方

（２）本市の現状

（３）現在の進め方のポイント

５ その他

 ・会議は公開で行います。

 ・傍聴者の定員は５名（報道機関を除く）です。（当日先着順）

＜問合わせ先＞ 教育委員会事務局企画調整課（担当課長）徳光 （担当係長）冨田

℡：０９３－５８２－２３５７ FAX：０９３－５８１－５８７１

別紙

北九州市学校規模適正化の進め方検討会 構成員名簿

（区分内で五十音順、敬称略）

区  分 氏  名 役  職  名

学識経験者

倉光 晃子
西南学院大学

人間科学部 准教授

齊藤 由里恵
中京大学

経済学部 准教授

南 博
北九州市立大学

地域戦略研究所 教授

山本 健太郎
大分大学

減災・復興デザイン教育研究センター 准教授

地域代表

錦戸 千晶 永犬丸西放課後児童クラブ 主任指導員

松井 清記 北九州市自治会総連合会 会長

保護者代表

岩谷 かおり 北九州市 PTA 協議会 副会長

三浦 隆史 北九州市 PTA 協議会 会長

学校代表

古閑 明子
北九州市立中学校長会 会長

（大蔵中学校 校長）

吉田 一憲
北九州市立小学校長会 会長

（大里柳小学校 校長）